
 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. GRUODŽIO 11 D. 

SPRENDIMO NR. T-290 „DĖL LICENCIJŲ VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA 

ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. liepos 9 d. Nr. T-187 

Šiauliai 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 8 dalimi, 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir 

mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir Mažmeninės prekybos 

alkoholiniais gėrimais taisyklių patvirtinimo“, 6 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 11 d. sprendimu Nr. T-290 

„Dėl Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Licencijos neišduodamos ir draudžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais: 

8.1. laisvės atėmimo, karinėse ir sukarintos tarnybos, policijos ir kitose statutinėse, 

sveikatos priežiūros, ugdymo įstaigose ir jų teritorijose, taip pat prie šių įstaigų ir maldos namų 

mažesniu kaip 10 metrų atstumu (atstumas matuojamas tarp pagrindinių įėjimų); 

8.2. jeigu įmonė planuodama prekiauti ar prekiaudama nuo 22 val. iki 8 val. nepateikia 

dokumentų, pagrindžiančių, kad prekybos alkoholiniais gėrimais vietoje bus ar yra įdiegtos jos 

lankytojų ir viešosios tvarkos saugumą užtikrinančios priemonės: 

8.2.1. įrengtos vaizdo kameros prekybos vietos patalpose ir prieigose (teritorijoje) iki 30 

metrų spinduliu aplink prekybos alkoholiniais gėrimais vietą (vaizdajuostės su vaizdo įrašais 

saugomos 14 kalendorinių dienų); 

8.2.2. įdarbinti apsaugos darbuotojai ir (ar) sudarytos sutartys su įmonėmis, teikiančiomis 

objektų ir jų lankytojų apsaugos paslaugas.“ 

1.2. 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 

neišduodamos, alkoholiniais gėrimais draudžiama prekiauti Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio 8 dalyje nurodytuose renginiuose.“ 

2. Paskelbti oficialų informacinį pranešimą vietinėje spaudoje apie Licencijų verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos aprašo pakeitimą ir visą šio sprendimo 

tekstą Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2015 m. rugsėjo 1 d.  

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 



Savivaldybės meras  Antanas Bezaras 

 


